

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Casa de Cultura
din s. Tataresti, r. Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 369 091,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	456,00	37,26 36,18	16 990,56 16 498,08
2	RpCE01B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	500,00	14,71 3,78	7 353,54 1 890,00
3	CG01A K=2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	456,00	171,14 75,60	78 039,84 34 473,60
4	CE13A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu I strat BICROELAST	m2	500,00	85,48 25,92	42 742,50 12 960,00
5	CE13A п. K=3=1,00; M=1,00;	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	500,00	93,94 25,92	46 968,75 12 960,00

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	orizontale montate pe suport continuu II strat BICROELAST				
6	RpCI22C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv / Parapet RAL 7024	m	90,00	211,38 68,04	19 024,19 6 123,60
7	RpCJ12A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	50,00	125,72 91,80	6 285,80 4 590,00
8	RpCU09C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,00	67,50 67,50	1 215,00 1 215,00
9	TsI50A10 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	18,00	63,70 0,00	1 146,60 0,00

Total	lei	219 766,78
CASM	24,00 %	21 770,47
Total	100,00 +	241 537,24
Transportarea materialelor	10,00 %	11 883,34
Total	100,00 +	253 420,59
Cheltuieli de regie	14,50 %	36 745,99
Total	100,00 +	290 166,57
Beneficiu	6,00 %	17 409,99
Total	100,00 +	307 576,57
TVA	20,00 %	61 515,31

Total deviz:
Incluziv salariu

369 091,88
90 710,28

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)